quod etiam vocem illam in Psalmo xxxix. [*nobis xl.*] Ejusdem Mediatoris per prophetiam loquentis agnoscimus: *sacrificium et oblationem noluisti, corpus autem perfecisti mihi.* Quia pro omnibus illis sacrificiis et oblationibus corpus Ejus offertur, et participantibus ministratur.

(F) Lib. xxi. cap. 25. p. 646, 647. Non sacramento tenus, sed revera corpus Christi manducare, [id est] in Christo manere, ut in illo maneat et Christus.

[G] *Contra Faustum*, lib. xix. cap. 13. tom. viii. p. 920. Prima sacramenta ablata sunt—et alia sunt instituta virtute majora, utilitate meliora, actu faciliora, numero pauciora.

(H) *Ibid.* lib. xx. cap. 18. Christiani peracti ejusdem sacrificii memoriam celebrant, sacrosancta oblatione et participatione corporis et sanguinis Christi.

(I) *Ibid.* cap. 21. p. 348. Sacrificare Deo in memoriis martyrum, quod frequentissime facimus, illo duntaxat ritu, quo Sibi sacrificari Novi Testamenti manifestatione præcepit: quod pertinet ad illum cultum, qui *latría* dicitur, et Uni Deo debetur.

(K) *Ibid.* p. 348. Hujus sacrificii caro et sanguis ante adventum Christi per victimas similitudinum promittebatur; in passione Christi per ipsam veritatem reddebatur; post ascensum Christi per sacramentum memoriæ celebratur.

(L) *Ibid. Contra adversarium Legis et Prophetarum*, lib. i. cap. 20. p. 571. *Mentioning* Malachi i. 11, *he says*, Incensum enim, quod est Græce *θυμίαμα*, sicut exponit Johannes in Apocalypsi, orationes sunt sanctorum.

(M) *Ibid.* lib. ii. cap. 9. p. 599. Mediatorem Dei et hominum, hominem Christum Jesum, carnem suam nobis manducandam bibendumque sanguinem dantem, fidei corde atque ore suscipimus.

(N) *Contra Cresconium*, lib. i. cap. 25. tom. ix. p. 409. Quid, de ipso corpore et sanguine Domini, unico sacrificio pro salute nostra? Quamvis Ipse Dominus dicat, *Nisi quis manducaverit carnem Filii hominis, et biberit Ejus sanguinem, non habebit vitam*, &c., nonne idem Apostolus docet etiam hoc perniciosum male utentibus fieri? Ait enim: *Quicumque manducaverit panem, et biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.*

(O) *De spiritu et litera*, cap. 11. tom. x. pars i. p. 94. *Θεοσίβεια*—Dei cultus dici poterat, qui in hoc maxime constitutus est, ut anima Ei non sit ingrata. Unde et in ipso verissimo et singulari sacrificio, Domino Deo nostro gratias agere admonemur.

(P) *De Meritis ac Remissione peccatorum*, lib. i. cap. 24. *Ibid.* p. 19. Optime Punici Christiani baptismum ipsum nihil aliud quam *salutem*, et sacramentum corporis Christi nihil aliud quam *vitam* vocant.

Unde, nisi ex antiqua, ut existimo, et apostolica traditione, qua ecclesiæ Christi institutum tenent, præter baptismum et participationem mensæ Dominicæ, non solum ad regnum Dei, sed nec ad salutem et vitam æternam posse quemquam hominum pervenire?—Quid aliud [tenent] etiam, qui sacramentum mensæ Dominicæ *vitam* vocant, nisi quod dictum est, *Ego sum panis*.

(Q) *De Peccatorum meritis, ac remissione*, lib. ii. cap. 26. Ibid. p. 62, 63. Quod accipiunt [*Catechumeni*], quamvis non sit corpus Christi, sanctum est tamen, et sanctius quam cibi quibus alimur, quoniam sacramentum est. Verum et ipsos cibos, quibus ad necessitatem sustentandæ hujus vitæ alimur, sanctificari idem Apostolus dixit, per verbum Dei et orationem, qua oramus, utique nostra corpuscula refecturi. Sicut ergo ista ciborum sanctificatio non efficit, ut quod in os intraverit non in ventrem vadat et in secessum emittatur per corruptionem, qua terrena omnia solvuntur, unde et ad aliam escam nos Dominus hortatur; ita sanctificatio catechumeni, si non fuerit baptizatus, non ei valet ad intrandum in regnum cœlorum, aut ad peccatorum remissionem.

(R) *De Trinitate*, lib. iii. cap. 4. tom. viii. p. 798. Nec linguam quippe ejus, nec membranas, nec atramentum, nec significantes sonos linguæ editos, nec signa literarum conscripta pelliculis, corpus Christi et sanguinem dicimus; sed illud tantum, quod ex frugibus terræ acceptum et prece mystica consecratum rite sumimus ad salutem spiritalem in memoriam pro nobis Dominicæ passionis: quod cum per manus hominum ad illam visibilem speciem perducatur, non sanctificatur, ut sit tam magnum sacramentum, nisi operante invisibiliter Spiritu Dei.

N. B. *This is misplaced, but cannot now be removed, because the reader is directed to it by the letter R.*

S. JOANNES CHRYSOSTOMUS floruit A.D. 398.

Ed. Savile, 1612.

(a) *Homil. ad populum Antioch.*, tom. vi. p. 605. Ἐχεις τράπεζαν πνευματικὴν — βούλει μαθεῖν, πῶς καὶ τράπεζά σοι γίνεται; — ὁ τρώγων Μοῦ τὴν σάρκα ἐν Ἐμοὶ μένει.

(b) *De Incomprehensibili Dei natura*. Ibid. p. 407. Σφόδρα ἐστὲν-ναξα, ὅτι τοῦ μὲν συνδούλου διαλεγόμενου, πολλὴ ἡ σπουδὴ, ἐπιτεταμένη ἢ προθυμία συνωθούτων ἀλλήλους καὶ μέχρι τέλους παραμένοντων. τοῦ δὲ Χριστοῦ φαίνεσθαι μέλλοντος ἐπὶ τῶν ἱερῶν Μυστηρίων, κίνη καὶ ἔρμος ἡ ἐκκλησίαι γίνεται.

De Beato Philogonio, tom. v. p. 509. Ἡ γὰρ τράπεζα αὕτη τάξιν τῆς φάτης πληροῖ. καὶ γὰρ καὶ ἐνταῦθα κείσεται τὸ Σῶμα τὸ Δεσποτικόν, οὐχί

ἐσπαργανωμένον, καθάπερ τότε, ἀλλὰ Πνεύματι πανταχόθεν Ἁγίῳ περιστελλόμενον. ἴσασιν οἱ μεμνημένοι τὰ λέγομενα. οἱ μὲν οὖν μάγοι προσεκύνησαν μόνον· σὺ δε, ἂν μετὰ καθαροῦ προσέλθῃς συνειδότης, καὶ λαβεῖν σοι αὐτὸ συγχωρήσομεν, καὶ ἀπελθεῖν οἰκάδε.